

W jaki sposób pandemia COVID-19 wpłynie na bezpieczeństwo ekonomiczne?



Rozprzestrzenianie się choroby COVID-19, wywołanej przez koronawirusa SARS-CoV-2, w gwałtowny sposób wpływa na odczuwanie zagrożenia w skali globalnej.

Aby skutecznie zareagować na dynamiczne zmiany w środowisku bezpieczeństwa, najpierw należy dogłębnie zrozumieć ich istotę i kontekst. Wychodząc naprzeciw tym potrzebom, w ramach kampanii analiz środowiska bezpieczeństwa prowadzonych pod kryptonimem Nowe Urządzenie Polskie NUP 2X35 – CDiS SZ zaprasza do udziału w dyskusji na temat prognozowanych skutków pandemii z perspektywy bezpieczeństwa ekonomicznego.

W związku z ograniczeniami dotyczącymi przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się pandemii debata, która odbędzie się 16 kwietnia br. (w godz. 10.00–12.15), będzie prowadzona w formie webinarium z wykorzystaniem aplikacji MS Teams transmitowanego poprzez YouTube. Tematyka webinarium będzie się koncentrować na wymiarze ekonomicznym środowiska bezpieczeństwa. Wprowadzeniem do dyskusji będą referaty pracowników Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych oraz Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Płk dr Andrzej Lis podejmie próbę odpowiedzi na (z pozoru retoryczne) pytanie, czy w analizach środowiska bezpieczeństwa pandemię COVID-19 należy postrzegać jako „czarnego łabędzia”, czyli zdarzenie nieprzewidywalne o ogromnym wpływie na otaczającą rzeczywistość. Wybrane zagrożenia dla bezpieczeństwa ekonomicznego obywateli, państwa i świata w dobie pandemii zostaną poddane analizie przez dr hab. Magdalenę Redo. Natomiast wystąpienie dr. Michała Buszko będzie skoncentrowane na wpływie pandemii, jako szczególnego rodzaju szoku, na funkcjonowanie rynków finansowych, ze szczególnym uwzględnieniem giełd, banków i instytucji finansowych. Dyskusja zostanie poświęcona identyfikacji wpływu pandemii COVID-19 na trendy i czynniki w segmencie ekonomicznym środowiska bezpieczeństwa.

Uczestnicy (ze statusem „gość”) mają możliwość udziału w webinarium poprzez dostęp do transmisji w YouTube (na podstawie udostępnionego linku). Zadawanie pytań będzie się odbywać z wykorzystaniem czatu. Rejestracja uczestników ze statusem „gość” odbywa się za pomocą formularza rejestracyjnego MS FORMS dostępnego do 14 kwietnia 2020 r. Po zarejestrowaniu uczestnicy ze statusem „gość” otrzymają od organizatora link do transmisji w YouTube.

[---> Formularz rejestracyjny MS FORMS <---](#)

